Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 _08.10.2020_ г. Менделеевск № _566_

О создании комиссии по координации

мероприятий по энергосбережению и

повышению эффективности

в Менделеевском муниципальном районе

         В соответствии с  Федеральным законом от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по координации мероприятий по

энергосбережению и повышению энергоэффективности в Менделеевском

муниципальном районе согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по координации мероприятий по

энергосбережению и повышению энергоэффективности в Менделеевском

муниципальном районе согласно Приложению №2.

3. Рекомендовать отделу обеспечения информационными технологиями Совета

района разместить настоящее постановление на  официальном сайте

Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ и

опубликовать на портале правовой информации Республики Татарстан

https://pravo.tatarstan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                         Р.А. Абдуллин

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                             Е.С. Царева

Начальник отдела строительства

и жилищно-коммунального хозяйства                            П.А.Лизунов

http://docs.cntd.ru/document/902186281
http://docs.cntd.ru/document/902186281
http://docs.cntd.ru/document/902186281

Приложение №1

к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

от «_08_» _октября_ 2020 г. №_566_

Состав комиссии по координации

мероприятий по энергосбережению и

повышению эффективности

в Менделеевском муниципальном районе

1

Председатель комиссии

- руководитель Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан;

2 Заместитель председателя

комиссии

- заместитель руководителя Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального

района РТ;

3 Секретарь комиссии  - начальник отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального

района РТ;

Члены комиссии:

4

(по согласованию)

- председатель Финансово-бюджетной палаты

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан;

5  - Директор МБУ «Централизованная

бухгалтерия Менделеевского муниципального

района РТ»;

6  - начальник отдела экономики,

промышленности и содействия

предпринимательству Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального

района РТ;

7  - начальник МКУ «Управление культуры

Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района РТ»;

8  - начальник МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района РТ»;

9  - начальник МКУ «Управление по делам

молодежи и спорта Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района РТ»;

10 (по согласованию) - директор ООО «Нептун+»

11 (по согласованию) - директор ООО «Нептун 1»

12 (по согласованию) - главный врач ГАУЗ «Менделеевская

центральная районная больница»

13 (по согласованию) - начальник районных электрических сетей г.

Менделеевск;

14 (по согласованию) - генеральный директор ООО

«Газпромтеплоэнерго Казань»;

15 (по согласованию) - директор МУП «Управление ЖКХ»;

16 (по согласованию) - генеральный директор АО «Химический

завод им.Л.Я.Карпова»;

17 (по согласованию) - генеральный директор

АО «Аммоний»;

18 (по согласованию) - генеральный директор ООО ПП «Кама-Сакс»

19 (по согласованию) - директор санатория «Шифалы су -

Ижминводы».

Приложение №2

к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

от «_08_» _октября_ 2020 г. №_566_

Положение

о комиссии по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности

в Менделеевском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Комиссия по энергосбережению и повышению

энергетической    эффективности   (далее - Комиссия) создана  для рассмотрения

вопросов энергосбережения в Менделеевском муниципальном районе. Деятельность

Комиссии осуществляется в целях координации и повышения эффективности работы

в сфере энергосбережения во всех комплексах жизнеобеспечения района.

2. Задачи Комиссии.

 2.1. Разработка  предложений   по   вопросам повышения эффективности работы по

рациональному использованию топливно-энергетических

ресурсов,  формирования     топливно-энергетического баланса района.

2.2. Осуществление контроля:

- за   соблюдением    требований    в    области     энергосбережения, установленных

законодательством;

- за реализацией систем организационных мер по экономии энергоресурсов,

в  том    числе мер по ограничению нерационального потребления энергоресурсов.

- за выполнением установленных заданий по энергосбережению.

3. Функции Комиссии.

3.1. Подготовка предложений по нормативно-правовым актам по энергосбережению.

3.2. Подготовка предложений

по   нормированию     энергопотребления    по    показателям энергосбережения и

энергоэффективности.

3.3.

Подготовка    предложений    по    проведению   энергетических       обследований

 и энергетической паспортизации.

3.4. Организация обучения энергосбережению.

3.5. Внесение предложений по подготовке и реализации программ по

энергосбережению.

3.6. Организация пропаганды энергосбережения.

3.7.

Подготовка      предложений     в    области     тарифной    политики,    стимулирующ

ей энергосбережение.

3.8. Подготовка предложений по стимулированию энергосбережения в бюджетной

сфере.

3.9. Подготовка предложений по внебюджетному финансированию

энергосбережения.

3.10.

Мониторинг     необходимой     информации      для   внесения   в      государственную

информационную    систему   в   области   энергосбережения и повышения

энергетической эффективности.

4. Организация работы Комиссии.

4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией,

определяет, утверждает направления и план работы Комиссии, подписывает

протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов, утверждает принятые

Комиссией решения, обеспечивает контроль за исполнением решений, принятых

Комиссией.

4.2. Секретарь Комиссии осуществляет организационное обеспечение деятельности

Комиссии, ведет делопроизводство Комиссии, извещает членов Комиссии и

приглашенных на его заседание лиц о дате, месте проведения и повестке дня,

рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, и другие материалы,

организует подготовку заседаний Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Заседание

Комиссии проводит председатель Комиссии или по его поручению его заместитель.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более

половины его членов. Решение Комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим

является голос председательствующего на заседании.

Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколами, которые

подписывают председательствующий на заседании и секретарь. Копии протоколов

заседаний Комиссии рассылаются его членам в течении 3-х рабочих дней с момента

проведения заседания комиссии.

4.5. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители

энергоснабжающих и др. организаций, компетентные в вопросах энергосбережения и

повышения энергетической эффективности.

5. Решение о создании и ликвидации Комиссии, о численности и персональном

составе комиссии принимает руководитель Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района.